
L
41/118452/S955/2018/021/Bar ,Lašovický potok - přítoky"

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. 041/118452/S955/2018/021/Bar

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupené: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupeným na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Františkem Sampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel")

a

PERAT s.r.o.
IČO: 279 55 460 

DIČ: CZ27955460

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 129186 
sídlo: Karlovarská 8, 273 51 Pavlov 
statutární orgán : jednatel 
zastoupený: Petr Rátonyi
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 041/118452/S955/2018/021/Bar na akci:
„Lašovický potok - přítoky" na vodních tocích:

1. PBP Lašovického potoka v ř.km 0,580 - číslo hydrologického pořadí: 1-11-03-0380, IDVT 102 82 750, 
3. LBP Lašovického potoka v ř.km 1,220 - číslo hydrologického pořadí: 1-11-03-0380, IDVT 102 81 939, 

katastrální území: Lašovice.

strana č. 1

mailto:frantisek.sampalik@lesycr.cz
mailto:lenka.barcakova@lesycr.cz
mailto:tomas.rau@lesycr.cz
mailto:perat.sro@seznam.cz


SoD č.:041/118452/S955/2018/021/Bar .Lašovický potok - přítoky"

1. Předmětem dodatku je změna ceny za dílo. Změna je vyvolaná z důvodu, že v místě retenčního prostoru 
nad přehrážkou stavebního objektu SO 01, je sediment silně zvodnělý, jsou zde silné pramenní vývěry. 
Tyto skutečnosti nebylo možné vPD zajistit. Z tohoto důvodu sediment nelze odtěžit bez přehození a 
odvodnění. Tuto změnu je nutno zohlednit v rozpočtu.

Původní cena za dílo ( dle SoD ) bez DPH: 1.377.968,00 Kě

Vícepráce (Rozpočet ě.l - příloha) bez DPH 59.304,50 Kč

Nová cena za dílo (dle dodatku č. 2) bez DPH 1.437.272,50 Kč

2. Nově čl. III., odst.l zní takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1.437.272,50 
Kč bez DPH, slovy jedenmiliončtyřistatřicetsedmtisícdvěstěsedmdesátdvakorunčeskýchpadesáthaléřů 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven o 
rozpočet víceprací dodatku č.2, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena za dílo 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

3. Předmětem dodatku je změna termínu fakturace v roce 2018 vyvolaná v důsledku změn v provádění 
díla (viz. odst.l tohoto dodatku č.2 ).

4. Nově čl. IV., odst.l zní takto:

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě 
zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech 
vyhotoveních.

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451;
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Berounky, Slovanská alej 
2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň.

K daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž 
je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy do 25.11. 2018 
bude činit 717 000,- Kč bez DPH. Případné změny díla (vícepráce a méněpráce) uskutečněné na 
základě dodatku této smlouvy dle čl. III odst.l se do výše uvedené částky nezapočítávají.

V souvislosti s termínem dílčího plnění dle předchozí věty musí být řádně vystavený daňový doklad 
(faktura), za práce skutečně provedené bez zjevných vad za měsíc listopad 2018, vystaven nejpozději
do 27.11.2018.

strana č. 2



SoD č.:041/l 18452/S955/2018/021/Bar ,Lašovický potok - přítoky'

5. Nově čl. VIII., odst.l zní takto:

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vyúčtovat do 27.11.2018 alespoň částku dle odst. 4 
tohoto dodatku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % částky rozdílu mezi 
částkou, jíž měl dle této smlouvy v příslušném roce vyúčtovat, a částkou skutečně a oprávněně 
vyúčtovanou.

6. Ostatní body smlouvy o dílo č. 041/118452/S955/2018/021/Bar zůstávají beze změn.

7. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

v Plzni, dne v Pavlově, dne

František Šampalík Petr Rátonyi
yéáoucí Správy toků - oblast povodí Berounky j ednatel
Lesy České republiky, s. p. PERAT s.r.o.
za objednatele za zhotovitele

strana č. 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 20170719

Stavba: Lašovický potok - přítoky-více práce

CC-CZ:
Datum: 12. 10. 2018

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

KSO: 832
Místo: Lašovice

Zadavatel:
Lesy ČR, s.p.

Uchazeč:

Projektant:

Cena bez DPH 59 304,50
Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 59 304,50 12 453,95
snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 71 758,45

Strana 1 z 2



c C
U
C
J4

b

co
O

O

"O
03*o
r-Ol
t/><
O
<.

n
7?
<D>
ZT
O

-ao
r-í*
O
?T
£U
<

-o<

cnooO

cn
o
OJo4^
'Lno

-VÍ

onco
45-on

co
i>

OJ'j*r
OJQ.

*<

tnr+
OJ<
CT

*<

n
?r
Q

3

on
sO
w
O
4X
on
O

“"4
on
00

45von

g
CL

O
CT>_I.
fD
5"

o
c:-a

n
co1303
CT
fD
N
aT7
X

n
M
p*;

n
o
3
Q3

O
~u

n
M
?s

—i 
“O

cz M 5 cn
n 03 (=Ý O-
ZT
03
N

CL
03
<

0/3rf
O

OJ
<

CL

fD
o<

03rf
fD

CT
Oj

n>C/l
n<PO

~o
o\_I.
n>
?rrf03
3

O03
rf
C
3

K>
O

r*
03
t/K OJ

N3
O

O VJ< *'vj
<
n‘
fD

O
<

O

O
■^1

vO

'C*

“O
O
rf*
O
?T

T3
□<
rf*O

!<n
o

OJ'n

R
EK

A
PITU

LA
C

E O
B

JEKTŮ STA
VB

Y A SO
U

PISŮ PR
A

C
Í



krycí list soupisu
Stavba:

Lašovický potok - přítoky-více práce 
Objekt:

SO 01 - 1. PBP Lašovického potoka v ř. km 0,580

KSO: 832 CC-CZ:
Místo: Lašovice Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 59 304,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 59 304,50 21,00% 12 453,95

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 71 758,45

Strana 1 z 3



n

3 
) 
O
4 
o

QJ'
QJ
a

oc
c
o
JD
X-
a>

3

O'
CL
a.
E"

“O
o

”5.
co'

c; M 0
n OJ CT
=r Q. Y\
OJ OJ 0 oj’
N <
fD OJ r+
o< r+

m

r~H)cn
o<

OJco<O<
n
n>

oj<troj

O

O

“U
03TJ
rQJ
U)<
O

<
n
PT
Qszr
o

XJ
o
r-t*
O

7TQJ

cu
(/><
o<
n*

~o
o
r+
O
?T

O

š
n
(V

OJ'
orp

3
o

<xtn
00
O

“U
~í
o'_1.
O
5
OJrj

O
oj
r~t
c
3

m
SO

U)o
4^

Ss
mo

n
0)
Z3
OJ
n
n>

n
M
7n

ío
—x
O

NJ
O

CO

R
EK

A
PITU

LA
C

E Č
LEN

ĚN
I SO

U
PISU PR

A
C

Í



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Lašovický potok - přítoky-více práce

Objekt:
SO 01 - 1. PBP Lašovického potoka v ř. km 0,580

Místo: Lašovice Datum: 12. 10. 2018

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
FCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 59 304,50

16 K 162253101 Vodorovné přemístění nánosu z nádrží do 60 m pří únosnosti dna přes 40 kPa m3 697,700 85,00 59 304,50 CS ÚRS2017 02

PP

VV

Vodorovné přemístění nánosu z vodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým urovnáním 
skládky při únosností dna přes 40 kPa, na vzdálenost přes 20 do 60 m
697,7 697,700

w

Strana 3 z 3




